
 

 

Pressemeddelelse:    21. november 2011 
 

Økologer diskuterer holdninger og handlinger  
 
Alt fra Zumba for økologer over store holdningsprægede debatter til mindre møder for særligt 
interesserede er menuen, når økologerne disker op med en spændende og aktuel økologi-kongres i 
Vingstedcentret 23.-24. november.  
 
Kongressen byder på næsten 100 oplæg i dagene 23.-24. november 2011, og der er mange aktuelle emner 
til debat. Men især forholdet mellem de økologiske principper og den praktiske virkelighed vil blive et 
omdrejningspunkt. For hvor er det økologien udfordres, og hvor er der brug for ny udvikling? 
 
Som noget nyt benytter kongressen forskellige mødeformer, fra store fællesmøder til mindre workshops, så 
alle stemmer bliver hørt. 
 
Fra sekretariatet lyder det i dag, at man er nået 507 tilmeldte, og målet var 400 betalende gæster.  
 
Ser man på de mest populære temamøder, så er det møder om komposteringsstalde, storskala 
producentsamarbejder og fremtidens udfordring i malkekvægholdet, så det læner sig mod møder for 
deltagere med tilknytning til malkekvæg. 
 
Noget for øjet  
Der bliver en mindre udstilling på kongressen, hvor følgende organisationer/virksomheder udstiller med 
stande: Økologisk Landsforening, Økologisk Rådgivning, Jysk Landbrugsrådgivning, Dansk Akvakultur, 
Frasalget, Kongskilde, Arla, Biodynamisk Forening, ICROFS, Landbrug & Fødevarer, Videncentret for 
Landbrug og biogasanlæg ved Michael Tersbøl.  
 
Kongressen bliver et oplevelsesrum for både hjerne og øje. Således udstilles der kunst på kongressen. 
Arrangørerne har fået seks kunsterne og et skolekunstprojekt til at udstille på kongressen. Desuden udstiller 
to maskinproducenter deres maskiner til bekæmpelse af rodukrudt udendørs. 
 
”Mens sana in corpore sano”. Det er latin for en sund sjæl i en sund krop. Og det tager arrangørerne alvorligt 
på kongressen. Så der er indlagt pauser på kongressen, hvor hjernen kan iltes og diskussions-mundtøjet 
hvile for en stund. Torsdag morgen kan man gå i svømmehallen og så byder arrangørerne også på en god 
gang økologisk Zumba for de morgenfriske. Onsdag eftermiddag har man motion på kongressen i form af 
det, som kaldes ”skudbold”. Det foregår i kaffepausen, kl. 15.30-16.15. Og der er bestilt ikke færre end 2 
store bolde og 40 små 
 
Biogasbil        
Ved indgangen vil Peter Eriksson fra Energi- och miljöteknik, Trollhättan, Sverige fremvise sin  
særlig biogas-Passat. Peter holder oplæg på temamøde D2: torsdag kl. 9.00-10.30 om svenske erfaringer 
med biogasproduktion og opgradering til kørselsbrændstof. 
 
Kongressen finder sted i Vingstedcentret nær Vejle i dagene onsdag og torsdag den 23.-24. november 2011. 
 
Økologi-Kongres 2011 organiseres af Videncentret for Landbrug i samarbejde med Landbrug & Fødevarer 
og Økologisk Landsforening. Endvidere bidrager Foreningen for Biodynamisk Jordbrug og ICROFS i 
tilrettelæggelsen af kongressen.  
 
Kongressen er finansieret med tilskud fra Promilleafgiftsfonden for landbrug og Fonden for økologisk 
landbrug. 
 
Yderligere oplysninger: 
Hjemmesiden www.okologi-kongres.dk 
Tomas Fibiger Nørfelt, Økologi, Videncentret for Landbrug, tlf. 87 40 54 94, mobil 40 46 92 46, e-mail 
tfn@vfl.dk. 
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